
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU BUREAU COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 21 AVRIL 2011

LE VINGT ET UN AVRIL DEUX MILLE ONZE à 18h00, les membres du bureau 
communautaire  se sont réunis au siège de la communauté d'agglomération du 
Grand  Angoulême  -  25  boulevard  Besson  Bey  à  ANGOULEME suivant  la 
convocation qui leur a été adressée par Monsieur le Président.

Date d’envoi de la convocation : 15 avril 2011

Secrétaire de séance :  Brigitte BAPTISTE

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François  NEBOUT,  Michel 
BRONCY, Didier  LOUIS, Jean-Claude BESSE,  Jean-François DAURE, Michel 
GERMANEAU,  Brigitte  BAPTISTE,  André  BONICHON,  Guy ETIENNE,  Jean-
Pierre GRAND

Ont donné pouvoir :

Excusé(s) représenté(s) :

Excusé(s) :

Denis DOLIMONT, Fabienne GODICHAUD, Bernard CONTAMINE

Délibération 
n° 2011.04. 39.B

Programme RELATIO : 
demande de 
subventions

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême

Le GrandAngoulême a initié  le  programme RELATIO qui  vise,  à intensifier  les projets 
collaboratifs  en  informant  sur  les  compétences  et  savoir-faire  et  en  mettant  en  relation 
entreprises et centres de recherche et d’expertise.

La mise en œuvre de ce programme, à laquelle sont associés les services de la Direction 
régionale des entreprises,  de la concurrence, de la consommation,  du travail  et  de l’emploi 
(DIRRECTE)  et  de la  Délégation  régionale  à  la  recherche et  à  la  technologie  (DRRT),  se 
déroulera de la façon suivante :

 Le recensement des savoir-faire et compétences des 250 principales 
entreprises du territoire et des centres de recherche et d’expertise du territoire,
 La communication de ces éléments au travers du guide des savoir-
faire et de diverses applications intégrées au site web du développement économique,
 L’organisation  de  « business  contacts »,  temps  de  rencontre  et 
d’échanges destinés à favoriser les mises en relations,
 Le lancement d’un appel  à projet  « Relatio » destiné à inciter  et  à 
financer des projets collaboratifs entre entreprises et centres d’expertise. 

Le plan de financement prévisionnel sur 2 années est le suivant :

1) dépenses 2) ressources

Appel à projets Relatio 90 000 €
Ingénierie 60 000 € GrandAngoulême : 100 000 €
Edition guide des savoir-faire 20 000 € Feder : 100 000 €
Application Web 20 000 €
Business contact 5 000 €
Communication 5 000 €

Total : 200 000 € Total : 200 000 €

Le programme pourrait être accompagné par les budgets gérés par le DRRT à hauteur de 
100 000 € (taux 50 %).

Vu  l'avis  favorable  de  la  commission  développement  économique  du  
18 janvier 2011,

Sous réserve d’une inscription d’un montant de 50 000 € au budget supplémentaire 2011,

Je vous propose :

D’AUTORISER Monsieur le Président  ou son représentant  à solliciter  les subventions, 
notamment auprès du FEDER, dans le cadre du présent programme.

1

BUREAU COMMUNAUTAIRE    DU   21     AVRIL     2011  DELIBERATION
N° 2011.04. 39.B

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE Rapporteur : Monsieur BEAUCHAUD

PROGRAMME RELATIO : DEMANDE DE SUBVENTIONS



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême

D’AUTORISER Monsieur  le  Président  ou  son  représentant  à  signer  les  documents 
afférents.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE BUREAU COMMUNAUTAIRE ,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

26 avril 2011

Affiché le :

26 avril 2011

2


	DELIBERATION
	N° 2011.04. 39.B
	Rapporteur : Monsieur BEAUCHAUD
	PROGRAMME RELATIO : DEMANDE DE SUBVENTIONS
	DEPARTEMENT	
	DE LA CHARENTE	
	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS


	DU BUREAU COMMUNAUTAIRE 
	SEANCE DU 21 AVRIL 2011


